京中医办[2009] 71 号
关于举办中医机构外事干部培训班的通知

各中医机构：

为进一步贯彻落实市政府《关于促进首都中医药事业发展的意见》，推进中医药的国际传播与交流，着力打造首都中医药对外交流的品牌，我局将于2009年7月举办全市中医机构外事干部培训班。

本次培训工作委托北京市中医药对外交流与技术合作中心承办，参加培训人员免收培训费用。请各中医机构主管外事工作的领导重视此次培训，选派本单位1～2名负责外事（含涉外教学）、对外宣传工作的主管部门领导及工作人员参加。有关本次培训班的报名要求和联系方式详见附件。

附件：北京中医机构外事干部培训班日程安排

二〇〇九年七月七日
	主题词：中医 外事 培训 通知

	北京市中医管理局办公室         2009年7月7日印发

	                                          共印50份

附件：

北京中医机构外事干部培训班日程安排
北京市中医药对外交流与技术合作中心受北京市中医管理局的委托，定于2009年7月23～24日举办中医机构外事干部培训班。现将培训班的有关具体事宜说明如下：

1． 培训内容

1. 中医药国际交流与合作的现状以及存在的问题

2. 国外中医药市场的需求和现状

3. 今后中医药对外合作与交流工作的发展方向和重点

4. 中医药文化建设与宣传的重要性

5. 服务贸易工作基础知识

6. 中医药服务贸易工作的现状与问题

7. 如何开展中医药服务贸易工作

8. 外事工作人员的基本素质、外事纪律与规定

9. 外事礼仪及应注意的问题

10. 出国管理——出国管理规定、出国审批以及报送材料中应注意的问题

2． 报名要求

请各中医机构于7月15日以前填好报名回执传真到北京市中医药对外交流与技术合作中心，是否住宿、是否需要清真饮食请务必在回执中注明，以便统一安排。
报名联系方式：

电  话：010-64041819         传  真：010-64041195

E-mail: bjtcm@bjhb.gov.cn
3． 报到时间和地点

报到时间：7月23上午8：30

报到地点：北京市蟹岛绿色生态度假村会议楼一层大厅

（路线图附后）

4． 培训费用
本次培训免交纳培训费，并免费统一安排培训期间用餐。需要住宿的人员，费用由各单位自理（128元/人·天）。

 二〇〇九年七月八日

北京中医机构外事管理人员培训班报名回执单

单位（公章）：

	姓名

	性别

	电话

	手机

	传真

	E-mail

	是否住宿
	□住宿
	□不住宿

	清真饮食
	□需要
	□不需要

	其他特殊情况，请注明

注：1. 请填写完整并加盖单位公章后，务必于7月15日以前传真到010-64041195。

2. 本回执复印有效。

北京市蟹岛绿色生态度假村有限公司地理位置图

[image: image1.png]EmF

wED

自 驾 车：走机场辅路，在苇沟出口处右转直行1.5公里即是

乘车路线：418路、909路、688路至蟹岛站

地   址：北京市朝阳区蟹岛路1号（首都机场辅路中段南侧）
电   话： 010-84335566，010-84335577